[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2021 года                                                                                                               № 808

п.г.т. Махнёво

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов муниципальному бюджетному учреждению «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

 В соответствии с постановлением Администрации Махнёвского  муниципального образования  от 16 ноября 2018 года №936 «Об   утверждении   Порядка  определения   нормативных   затрат   на  оказание муниципальных услуг (выполнение  работ),  применяемых  при  расчете объема субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации Махнёвского муниципального образования», решением Думы Махнёвского муниципального образования от 22.12.2020 года №35 «О бюджете Махнёвского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (с изменениями от 20.01.2021 года № 40, от 03.02.2021 года № 43, от 25.03.2021 года № 45, от 18.05.2021 года № 65, от 23.06.2021 года № 68, от 27.07.2021 года № 74, от 05.10.2021 года № 89, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты   на   оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, применяемые при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на   оказание   муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальному бюджетному учреждению «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак» (Приложение №1);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                                        А.С. Корелин
Приложение

  МБУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

Распределение нормативных затрат по предоставленным услугам на 2021год

	Наименование услуги
	Доля в%
	Кол.

посещ.
	Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

	Затраты на содержание имущества

	з/пл.за год+нач.тренеров
	Прод

укты питания
	Услуги связи интернет

	Учебн.расходы
	итого
	з/пл.за год+начисления

прочего персонала

	Услуги связи
	Эл.энергия90%
	Тепл.энергия50%
	Проч.ком.услуги
	Расх.на содерж.имущ
	Прочие услуги
	Приобрет.матер
	итого
	Эл.энерг10%
	Тепло.энергия50%
	Прочие расх.
	итого
	итого

	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования
	39,5%
	8 500
	316,9
	0,00
	0,00
	0,00
	316,9
	352,3
	2,8
	11,9
	40,8
	2,2
	10,6
	58,0
	48,1
	526,7
	1,3
	40,8
	0,0
	42,1
	885,7

	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования
	46,5%
	10 000
	372,8
	0,00
	0,00
	0,00
	372,8
	414,4
	3,4
	14,1
	47,9
	2,6
	12,5
	68,2
	56,6
	619,7
	1,5
	47,9
	26,7
	76,1
	1 068,6

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи

	14%
	3 000
	111,8
	0,00
	0,00
	0,00
	111,8
	124,3
	1,0
	4,3
	14,4
	0,7
	3,7
	20,5
	17,0
	185,9
	0,5
	14,4
	0,0
	14,9
	312,6

	Итого:
	100%
	21 500
	801,5
	0,00
	0,00
	0,00
	801,5
	891,0
	7,2
	30,3
	103,1
	5,5
	26,8
	146,7
	121,7
	1332,3
	3,3
	103,1
	26,7
	133,1
	2 266,9

МБУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

Расчет объема нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальным учреждениями муниципальных услуг (выполнением работ) и

Нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2021год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	Тыс.руб.за единицу
	единиц
	Тыс.рублей
	Тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам свободного пользования
	37,2
	62,0
	99,2
	8 500
	42,1
	885,7

	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования
	37,2
	62,0
	99,2
	10 000
	76,1
	1 068,6

	Итого:
	74,4
	124,0
	198,4
	18 500
	118,2
	1 954,3

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи
	37,2
	62,0
	99,2
	3 000
	14,9
	312,6

	Итого на отчетный

Финансовый год
	111,6
	186,0
	297,6
	21 500
	133,1
	2 266,9

{1}

     Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги(графа2),и затрат на общехозяйственные нужды(графа3)

{2}

     Определяется путем суммирования  произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(графа4) на объем муниципальной услуги(графа5) с затратами на содержание имущества (графа6)